

# Głos Wielkopolski

Rok IV Nr 346 (1367) P Wydanie A B C

Poznań, piątek 17 grudnia 1948 r.

Cena 5 zł

## NARÓD POLSKI ŚWIĘCI zwycięstwo jedności



### Powitalne przemówienie Prezydenta R. P. Bieruta NA KONGRESIE ZJEDNOCZENIOWYM

TOWARZYSZE! RODACY! DRODZY GOŚCIE!  
RADOSNA OD DAWNA OCZEKIWANĄ CHWILĘ PRZEŻYWA DZIŚ POLSKA KLASA ROBOTNICZA. ZJAZDY POLSKIEJ PARTII ROBOTNICZEJ I POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ POSTANOWIŁY UTWORZYĆ JEDNĄ PARTIĘ. ROZŁAM W RUCHU ROBOTNICZYM ZOSTAŁ ZLIKWIDOWANY, JEDNOŚĆ ZWYCIĘŻYŁA. TOTEŻ JEDNYM ZGODNYM I RADOSNYM RYTMEM BIJĄ DZIŚ SERCA ROBOTNICZE W NASZEJ OJCZYZNIE.

ZEBRALIŚMY SIĘ TU Z CAŁEJ POLSKI, UPEŁNOMOCNIENI PRZEDSTAWICIELE PARTII ROBOTNICZYCH, ABY OZNAJMIĆ WSZYSTKIM PRZYJACIOŁOM I WROGOM: NIE MA I NIE BĘDZIE WIĘCEJ ROZDZWIĘKÓW W SZEREGACH ROBOTNICZYCH!

POTĘŻNA, ZWARTA, JEDNOMYSŁNA PÓLTORAMILIONOWA AWANGARDA KLASY ROBOTNICZEJ STAJE DZIŚ Z ROZWINIĘTYMI SZTANDARAMI NA CZELE POLSKICH MAS PRACUJĄCYCH MIAST I WSI. NOSI ONA NAZWE:

### Polska Zjednoczona Partia Robotnicza

W tysiącach fabryk, kopalń, hut, w dziesiątkach tysięcy większych i mniejszych zakładów pracy, w całej Polsce — jak długa i szeroka — rozlegają się sygnały, zwiastuny ważnej wieści.

Naród polski posiada od dziś nową twórczą i niezłomną siłę, której na imię Polska Zjednoczona Partia Robotnicza. Partia ta chce być myślą, natchnieniem, dumą, drogowskazem i sumieniem naszego narodu.

Robotnicy! Twórcy Czynu Kongresowego!

Polska Zjednoczona Partia Robotnicza przesyła wam wszystkim pierwsze swoje braterskie pozdrowienie. Wy pierwsi swą pracą ofiarną przekuliście idee zjednoczenia w twórcze hasło milionów. Ważkim argumentem czynu przekazaliście narodowi, czego może dokonać lud pracujący, gdy kieruje się jedną myślą i wolą.

Nasze zadanie jako partii na tym właśnie polega, aby

ją tę drogę i osiągnęli już na niej zwycięstwa.

Pierwszym zwycięstwem jest władza ludowa, której przewodzi

klasa robotnicza. Jest to nasze Państwo Demokracji Ludowej, w którym gospodarzem jest lud pracujący.

### Po raz pierwszy od tysiąca lat lud pracujący sam kieruje sterem historii narodu

Jedność polityczna klasy robotniczej — to wiekopomna historyczna karta, którą wpisujemy w dzieje Polski, aby na wzór służyła pokoleniom. Kapitalizm rozdzielał naród na pracujących i paraszytów. Socjalizm jednoczy naród i wzmacnia stokrotnie jego siły twórcze. Rozpoczęliśmy budowę fundamentów socjalizmu i jedności klasy robotniczej zapoczątkowujemy przyszłe całkowite zjednoczenie narodu.

Dzieje narodu i dzieje klasy robotniczej uczą nas, że zawsze w walce z wyzyskiem i niewolą narodową wołanie rewolucjonistów o jedność znajdowało odzew w

sercach ludzi pracy. Zawsze ku wyciągniętych z szeregów rewolucyjnych dłoniom szły naprzeciw twarde spracowane dłonie robotników, których przywódcy reformistyczni pod zdradliwymi władzami. Zjednoczenie partii robotniczych to ostateczny i śmiertelny cios dla reformizmu i ugody z wyzyskiwaczami ludzi.

Zjednoczeni w walce o sprawiedliwość społeczną, którą dać ludowi może tylko socjalizm, wzbogaceni nauką marksizmu-leninizmu, silni duchem rewolucyjnym i gotowością oddania wszystkich swych sił w służbę narodowi —

### zwycięzimy

Mówimy o zwycięstwie z nieugiętą wiarą, z najgłębszą pewnością, świadomości wagi i zadań, jakie stoją przed nami. Świadomość zwycięstwa czerpiemy z tego głębokiego wzruszenia, z jakim wita dziś Polska Klasa Robotnicza dzień zjednoczenia. Wiemy, że za partią zjednoczoną pójdą miliony ludzi pracujących. Bo wierność i oddanie masom pracującym jest jej ideą najwyższą.

Towarzysze!

W historycznym dniu naszego święta zjednoczenia oddajmy hołd tym, którzy swe życie złożyli w ofiarnej walce za ideały, o które my walczymy. Złóżmy hołd niezrównanemu poświęceniu i bohaterstwu pierwszych bojowników Polskiej Klasy Robotniczej — Ludwikowi Waryńskiemu, Róży Luksenburg, Feliksowi Dzierżyńskiemu, Julianowi Marchlewskiemu, Stefanowi Okrzei, Marcinowi Ka-

sprzakowi i pamięci nieodżałowanych naszych poprzedników, którzy pierwsi podjęli walkę z niemieckim faszyzmem o niepodległość naszej Ojczyzny: Mariana Buczka, Norberta Barlickiego, Adama Próchnika, Marcelego Nowotki, Pawła Findera, Małgorzaty Fornalskiej, pamięci dziesiątków tysięcy najofiarniejszych bojowników, którzy polegali w walce o Polskę Ludową.

Otwierając w imieniu centralnych komitetów łączących się partii pierwszy Kongres Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, witam was towarzysze delegacji i drodzy goście, przedstawiciele władz naczelných, stronnictw demokratycznych i bratnich partii zagranicznych, witamy was w murach Warszawy, którą hitlerowski okupant chciał uczynić grobem na-

rodu polskiego, a która jest dziś symbolem jego młodości, woli życia, rozkwitu nowych sił opromienionych ideą socjalizmu.

Witam was w kraju, gdzie od Stalowej Woli po Szczecin, od Śląsko-dąbrowskich hut i kopalni, poprzez łódzkie przedalnie i tkalnie, aż do stoczni gdańskich dymią kominy, huczą młoty parowe, terkoczą maszyny, śpiewają pieśni wiary i siły, wolnego człowieka pracy, gdzie na milionach hektarów ziemi chłopskiej, przejętej od obszarników coraz częstszy już warkot traktorów zwiastuje masom ludu wiejskiego nowe jutro — wolne od wszelkiego wyzysku i otepiałej pracy ponad siły. Witam was w kraju, którego najistotniejszą dziś cechą stanowi głębokie rozbudzenie się klasy robotniczej, a w ślad za nią coraz to szerszych mas ludowych.

Witam przybyłych na nasz Kongres najdroższych nam gości:

— z Wszechzwiązkowej Komunistycznej Partii (bolszewików), sławnej partii Lenina i Stalina, niosącej przed ludami świata pochodnię socjalizmu, pokoju, sprawiedliwości dla narodów wielkich i małych;

— z francuskiej, włoskiej i angielskiej partii komunistycznych, stojących na czele walki narodów zachodniej Europy przeciwko planom anglo-amerykańskich imperialistów przekształcenia ich krajów w swe europejskie kolonie;

— z lewicowo-socjalistycznej grupy „Bataille Socialiste” we Francji i z włoskiej partii socjalistycznej, które toczą ciężką walkę przeciwko wrogom jedności robotniczej, przykrywającym słowem „socjalizm” swą służbę interesom burżuazji;

— ze zjednoczonych partii robotniczych i komunistycznych Czechosłowacji, Bułgarii, Rumunii, Węgier i Albanii, kierujących losami bratnich nam państw demokracji ludowej, budujących wraz z nami fundamenty socjalizmu w swych krajach, wyrwanych podobnie jak nasz z kleszczy imperializmu;

— z komunistycznej partii Grecji wodza bohaterskiego narodu, który nie ugiął się przed Hitlerem, ani przed jego anglosaskimi interwentami;

— z komunistycznej partii Hiszpanii, która od lat toczy bohaterską walkę z faszystowskim reżimem Franco;

— ze wszystkich bratnich partii i grup marksistowskich, przybyłych z obu półkul świata na nasze święto jedności i walki.

W IMIENIU ZJEDNOCZONEJ KLASY ROBOTNICZEJ POZDRAWIAM WAS, TOWARZYSZE DELEGACJI, I OGŁAZAM PIERWSZY KONGRES POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ ZA OTWARTY.

### myśl i wolę milionów przekuwać w czyny

z których wyrosną zręby socjalizmu.

Tysiąc lat liczy historia naszego narodu. Przez tysiąc lat lud pracujący budował Polskę w pocie czoła, niczego nie pragnął, prócz sprawiedliwości. Ale sprawiedliwości w Polsce nie było, jak nie było jej na całym świecie. Sprawiedliwość dla ludu była tylko marzeniem, a rzeczywistością były ucisk i krzywda. Nadeszła chwila, aby odwrócić koło historii i nadać mu właściwy kierunek: Niech toczy się ku pożytkowi wszystkich.

Polska Zjednoczona Partia Robotnicza powstała z walki o sprawiedliwość społeczną. Walczyła o nią i walczy od stu lat klasa robotnicza całego świata. Hasło do walki rzucił marksizm — drogę zwycięstwa pokazał Lenin.

### sprawiedliwość i prawdziwe braterstwo zdolny jest stworzyć tylko lud pracujący

Lud pracujący ZSRR pomógł w wyzwoleniu naszego narodu z okrutnej niewoli faszyzmu. Naród polski nie zapomni nigdy tej braterskiej pomocy.

W chwili radosnej i uroczystej, gdy Polska Zjednoczona Partia Robotnicza święci zwycięstwo swą jedności — ślemy gorące braterskie pozdrowienia narodom ZSRR i ich genialnemu wodzowi Józefowi Stalinowi, kierownikowi WKP (b) — przyjacielowi Polski.

Pod sztandarami marksizmu-leninizmu Polska Zjednoczona Partia Robotnicza poprowadzi masę do walki o socjalizm. Jest to droga wypróbowana, pewna i jedyna. Rewolucyjni polscy robotnicy zna-

Niech żyje Związek Radziecki — przyjaciel Polski  
twierdza pokoju i socjalizmu!









